Zaun-KatalogZaun-Katalog
Knotengeflechte und
Stand:  01/2026
                    034345/ 55397-85              034345/ 55397-1034345/ 55397-85              034345/ 55397-1
Zaunsysteme
Öffnungszeiten:
Montag - Freitag

tig und effektiv mit maximalen Schutz eingezäunt werden. Durch die Verzinkung ist
er witterungsbeständig und stabil und garantiert die Langlebigkeit.
3
4 5
Knotengeflecht - leicht
Knotengeflecht - leichte Ausführung
Ausführung:			   Normal verzinkt oder stark verzinkt (HC)
Rollenlänge:			   50 m
Ausführung der Knoten:		  Wickelknoten
Kopf und Fußdrähte:		  2,0 mm (+/- 10%)
Fülldrähte:	 		  1,6 mm (+/- 10%)
Abstand der senkrechten Drähte:	 15 cm
Menge pro Palette:			   25 Rollen
Bezeichnung Abstand der Horizontaldrähte
von unten nach oben Normal verzinkt Stark verzinkt
Knotengeflecht 100/10/15 L 7x10 cm, 2x15 cm 6010-100.10.15.L 6011-100.10.15.LHC
Knotengeflecht 100/16/15 L 10x5 cm, 5x10 cm 6010-100.16.15.L 6011-100.16.15.LHC
Knotengeflecht 125/13/15 L 11x10 cm, 1x15 cm 6010-125.13.15.L 6011-125.13.15.LHC
Knotengeflecht 125/18/15 L 10x5 cm,6x10 cm, 1x15 cm 6010-125.18.15.L 6011-125.18.15.LHC
Knotengeflecht 150/14/15 L 10x10 cm, 2x15 cm, 1x20 cm 6010-150.14.15.L 6011-150.14.15.LHC
Knotengeflecht 150/19/15 L 10x5 cm, 5x10 cm, 2x15 cm, 1x20 cm 6010-150.19.15.L 6011-150.19.15.LHC
Knotengeflecht 160/15/15 L 4x5 cm, 5x10 cm, 2x15 cm, 3x20 cm 6010-160.15.15.L 6011-160.15.15.LHC
Knotengeflecht 160/20/15 L 10x5 cm, 6x10 cm, 2x15 cm, 1x20 cm 6010-160.20.15.L 6011-160.20.15.LHC
Knotengeflecht 160/23/15 L 16x5 cm, 3x10 cm, 2x15 cm, 1x20 cm 6010-160.23.15.L 6011-160.23.15.LHC
Knotengeflecht 180/16/15 L 10x10 cm, 2x15 cm, 3x20 cm 6010-180.16.15.L 6011-180.16.15.LHC
Knotengeflecht 180/24/15 L 16x5 cm, 3x10 cm, 2x15 cm, 2x20 cm 6010-180.24.15.L 6011-180.24.15.LHC
Knotengeflecht 200/17/15 L 11x10 cm, 2x15 cm, 3x20 cm 6010-200.17.15.L 6011-200.17.15.LHC
Knotengeflecht 200/22/15 L 10x5 cm, 6x10 cm, 2x15 cm, 3x20 cm 6010-200.22.15.L 6011-200.22.15.LHC
Knotengeflecht 200/25/15 L 16x5 cm, 3x10 cm, 2x15 cm, 3x20 cm 6010-200.25.15.L 6011-200.25.15.LHC
Die im Forst üblichen Knotengeflechte leichte Ausführung
Höhe Draht / Anzahl Horizontaldrähte / Abstand Vertikaldrähte
5
Knotengeflecht - mittel
Knotengeflecht - mittlere Ausführung
Ausführung:			   Normal verzinkt oder stark verzinkt (HC)
Rollenlänge:			   50 m
Ausführung der Knoten:		  Wickelknoten
Kopf und Fußdrähte:		  2,5 mm (+/- 10%)
Fülldrähte:	 		  2,0 mm (+/- 10%)
Abstand der senkrechten Drähte:	 15 cm
Menge pro Palette:			   16 Rollen
Bezeichnung Abstand der Horizontaldrähte
von unten nach oben Normal verzinkt Stark verzinkt
Knotengeflecht 100/10/15 M 7x10 cm, 2x15 cm 6010-100.10.15.M 6011-100.10.15.MHC
Knotengeflecht 100/16/15 M 10x5 cm, 5x10 cm 6010-100.16.15.M 6011-100.16.15.MHC
Knotengeflecht 125/13/15 M 11x10 cm, 1x15 cm 6010-125.13.15.M 6011-125.13.15.MHC
Knotengeflecht 125/18/15 M 10x5 cm,6x10 cm, 1x15 cm 6010-125.18.15.M 6011-125.18.15.MHC
Knotengeflecht 150/14/15 M 10x10 cm, 2x15 cm, 1x20 cm 6010-150.14.15.M 6011-150.14.15.MHC
Knotengeflecht 150/19/15 M 10x5 cm, 5x10 cm, 2x15 cm, 1x20 cm 6010-150.19.15.M 6011-150.19.15.MHC
Knotengeflecht 160/15/15 M 4x5 cm, 5x10 cm, 2x15 cm, 3x20 cm 6010-160.15.15.M 6011-160.15.15.MHC
Knotengeflecht 160/20/15 M 10x5 cm, 6x10 cm, 2x15 cm, 1x20 cm 6010-160.20.15.M 6011-160.20.15.MHC
Knotengeflecht 160/23/15 M 16x5 cm, 3x10 cm, 2x15 cm, 1x20 cm 6010-160.23.15.M 6011-160.23.15.MHC
Knotengeflecht 180/16/15 M 10x10 cm, 2x15 cm, 3x20 cm 6010-180.16.15.M 6011-180.16.15.MHC
Knotengeflecht 180/24/15 M 16x5 cm, 3x10 cm, 2x15 cm. 2x20 cm 6010-180.24.15.M 6011-180.24.15.MHC
Knotengeflecht 200/17/15 M 11x10 cm, 2x15 cm, 3x20 cm 6010-200.17.15.M 6011-200.17.15.MHC
Knotengeflecht 200/22/15 M 10x5 cm, 6x10 cm, 2x15 cm, 3x20 cm 6010-200.22.15.M 6011-200.22.15.MHC
Knotengeflecht 200/25/15 M 16x5 cm, 3x10 cm, 2x15 cm, 3x20 cm 6010-200.25.15.M 6011-200.25.15.MHC
Die im Forst üblichen Knotengeflechte mittlere Ausführung
Höhe Draht / Anzahl Horizontaldrähte / Abstand Vertikaldrähte
6 7
Tornado - Titan